
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI
##numero_data## 

Oggetto:  Procedura di mobilità volontaria esterna per la copertura di n. 1 posto di dirigente della 
Direzione Vicesegreteria e Segreteria di Giunta, nell’ambito della Segreteria 
generale. Nomina Commissione valutatrice.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di 
adottare il presente decreto;

VISTO l’articolo 15, comma 4 della legge regionale n. 18 del 30 luglio 2021 “Disposizioni 
di organizzazione e di ordinamento del personale della Giunta regionale”;

DECRETA

- di nominare la Commissione valutatrice per la procedura di mobilità volontaria per la 
copertura di n. 1 posto di dirigente della Direzione Vicesegreteria e Segreteria di Giunta, 
indetta con decreto del dirigente della Direzione Risorse umane e strumentali n. 344 del 
21/5/2024, come di seguito indicato:
Presidente Mario Becchetti, Segretario generale; 
Componente Laura Simoncini, Dirigente del Settore Avvocatura regionale;
Componente Andrea Pellei, Dirigente della Direzione Programmazione integrata risorse 
comunitarie e nazionali;
SegretarioNadia Giuliani, responsabile EQ Segreteria di Giunta e supporto al Segretario 
generale;

- di notificare il presente atto al Segretario generale.
Attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Daniela Del Bello)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
• D.Lgs. 165/2001: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”
• Legge regionale n. 18/2021 concernente “Disposizioni di organizzazione e di ordinamento 

del personale della Giunta regionale”
• DGR n. 416 del 18/3/2024 concernente: Articolo 30 D.Lgs. n. 165/2001 e L.R. n. 18/2021, 

art. 4, comma 3 lett. u) – disciplina in materia di mobilità volontaria esterna del personale 
inquadrato nell’area dirigenziale”

• DGR n. 94 del 30/1/2024 concernente: “Artt. 3 e 11 L.R. n.18/2021 - Approvazione del PIAO 
- Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il periodo 2024/2026, di cui all’art. 6 del 
D.L. 80/2021”

• Decreto Dirigente Risorse umane e strumentali n. 344 del 21/5/2024 concernente: “Art. 30 
D.Lgs n. 165/01. Indizione procedura di mobilità volontaria esterna per la copertura di n. 1 
posto di dirigente della Direzione Vicesegreteria e Segreteria di Giunta, nell’ambito della 
Segreteria generale

• Decreto Dirigente Risorse umane e strumentali n. 495 del 25/7/2024 di approvazione 
dell’elenco dei candidati ammessi alla procedura di mobilità volontaria esterna per la 
copertura di n. 1 posto di dirigente della Direzione Vicesegreteria e Segreteria di Giunta, 
nell’ambito della Segreteria generale

Motivazione ed esito dell’istruttoria
Con deliberazione n. 94 del 30/1/2024 la Giunta regionale ha approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026. Nell’ambito di tale Piano, è stato adottato il Piano 
triennale del fabbisogno di personale 2024-2026. In particolare, nel Piano occupazionale anno 
2024, per quanto attiene alla programmazione del personale dirigenziale, è stata prevista 
l’assunzione di n. 3 unità dirigenziali tramite procedure di mobilità volontaria, di cui n. 1 posto 
inerente al Settore della Giunta regionale che svolge funzioni di supporto e assistenza alla 
Giunta regionale e alla Segreteria Regionale, corrispondente alla Direzione Vicesegreteria e 
Segreteria di Giunta.
La Giunta regionale, con deliberazione n. 416 del 18/03/2024, ha definito poi, nel rispetto delle 
disposizioni di legge e della contrattazione collettiva nazionale del lavoro, i criteri e le modalità 
di trasferimento presso la Giunta regionale del personale, inquadrato nell’area dirigenziale, 
proveniente dalle altre pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, del D.Lgs n. 
165/2001, tramite procedure di mobilità volontaria, ai sensi dell’articolo 30 del D.Lgs n. 
165/2001. 
Con decreto del dirigente della Direzione Risorse umane e strumentali n. 344 del 21 maggio 
2024 è stata indetta la procedura di mobilità volontaria esterna per la copertura di n. 1 posto di 
dirigente per la Direzione Vicesegreteria e Segreteria di Giunta, nell’ambito della Segreteria 
generale. L’avviso, allegato al decreto di indizione e pubblicato sul portale inPa e sul sito 
istituzionale della Regione Marche, prevedeva la presentazione delle domande entro le ore 
14:00 del 20/6/2024.
L’articolo 6 dello stesso Avviso stabilisce che, ai fini dello svolgimento della procedura di 
mobilità, viene nominata una Commissione valutatrice composta dal Presidente, nella persona 
del Segretario generale o di un dirigente delegato, da due componenti scelti tra i dirigenti della 



3

Regione Marche e da un funzionario dell’Elevata Qualificazione che svolge le funzioni di 
segretario verbalizzante.
La Commissione valutatrice, come indicato nell’art. 7 dell’Avviso:
- provvede ad attribuire, secondo i criteri di cui all’allegato B al decreto di indizione, i punteggi 

dei candidati ammessi alla procedura con il supporto della struttura competente in materia di 
personale; 

- valuta, attraverso un colloquio, le competenze tecnico professionali, manageriali, nonché le 
capacità, conoscenze ed attitudini possedute con riferimento alla declaratoria relativa alla 
posizione da ricoprire, di cui all’allegato C del decreto di indizione.

Con decreto n. 495 del 25 luglio 2024, il dirigente della Direzione Risorse umane e strumentali 
ha approvato l’elenco dei candidati ammessi alla procedura di mobilità volontaria esterna per la 
copertura di n. 1 posto di dirigente per la Direzione Vicesegreteria e Segreteria di Giunta, 
nell’ambito della Segreteria Generale. Nella stessa data il decreto è stato trasmesso al 
Segretario generale, unitamente all’elenco dei candidati ammessi e alle domande di 
partecipazione.
Al fine di proseguire nello svolgimento della procedura di mobilità in questione, è necessario 
procedere alla nomina della Commissione valutatrice.
Con mail acquisita agli atti con prot.n. 964173 del 29/07/2024 il Segretario generale ha proposto, 
sentiti gli interessati, in quanto soggetti esperti idonei a tale funzione, la seguente composizione 
della commissione valutatrice:
Presidente Mario Becchetti, Segretario generale, 
Componente Laura Simoncini, Dirigente del Settore Avvocatura regionale
Componente Andrea Pellei, Dirigente della Direzione Programmazione integrata risorse 
comunitarie e nazionali
Segretario Nadia Giuliani, responsabile EQ Segreteria di Giunta e supporto al 
Segretario generale.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il responsabile del procedimento
         (Grazia Caimmi)
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(nessun allegato)


	NumeroDataRep: n. 508 del 30 luglio 2024
		2024-07-29T14:17:06+0200
	GRAZIA CAIMMI


		contact.02
	2024-07-29T17:25:18+0200
	location.02
	Daniela Del Bello
	reason.02




